Администрация Курчалоевского муницип€lльного района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение
(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ)

(МУ <Отдел образования Курчалоевского района>>)

НохчийН РеспублиКин Курчалойн муниципаlьни кIоштан администраци
Муниципальни учреждени

(НОХЧИЙН РВСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН
КIОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА>

(МУ <Курчалойн кIоштан дешаран дакъаr>)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
к27> янвqря 2025 z ЛЬ 14-od

г. Курчалой

О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений за конкретными
территориямп Курчалоевского муниципального раЙона

В соответствии со статЬей 43 КонститУции Российской Федерации, со
статьями 5, 9 Федералъного закона от 29.12.2012 Ns 273-ФЗ (об образовании в
Российской Федерации), со статьей з Федера;rьного закона от 25.07.1993 J\ъ
5242-| ((О праве граждан РоссийскоЙ Федерации на свобоДу передвижения,
выбоР места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации>>,
Федераrrьным законом от б октября 200З года J\Ъ 131-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации)>во исполнение,
Прик€Ва Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.202О J\Ъ458
<Об УТВеРЖДении Порядка приема на обучение по образовательным программам
НаЧ€LПЬНОГО ОбЩего, основного общего и среднего общего образования) и в цеJuIх
СОбЛЮДения конституционных прав граждан на получение общедоступного и
беСПЛаТнОго образования, обеспечения территориальной доступности
общеобр€вовательных организаций,
приказываю:
1. ЗаКРепить муницип€Llrьные бюджетные общеобразовательные организации
За КОНКРеТНЫМи Территориями Курча_гrоевского муниципЕLпьного раЙона в новоЙ
редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу прик€в МУ <<Отдел образования
КУРЧалоеВского района) от 25.01 .2024 Nq7-од <О закреплении муницип€шьных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Курчалоевского муницип€Lпьного районD.
3. РУководителям муницип€LiIьных бюджетных общеобразовательных
rIрежДеНиЙ организовать прием документов для зачисления детеЙ в 1 класс
СОГЛаСнО Территории, закрепленноЙ за общеобразовательноЙ организациеЙ.
4. Настоящий прик€lз вступает в силу со дня его подписания и подлежит
р€ВМещению на официальном саЙте МУ <Отдел образованиrI Курчалоевского

района>.
5, ответотвсппо9ть эа исuолнение настоящего прикЕва возложить на главного
специ€rлиста аппарата Отдела образования Тайсумова А.м.6. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

начальник А.М. Халимов

С приказом ознакомлен: Тайсумов А.М.
?"

		2025-06-19T21:57:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. КУРЧАЛОЙ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"